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W
iel kość ba se nu to spra wa bar dzo in dy wi du al na.

Ba se ny ro dzin ne bądź w ho te lach lub pen sjo na -

tach są za zwy czaj nie wiel kich roz mia rów, in ne są

wy mia ry i kształt ba se nów spor to wych. Istot ne

jest, aby kształt ba se nu był do sto so wa ny do funk cji, ja kie ma

speł niać. Za le ce nia pro jek to wo -wy ko naw cze są ta kie sa me

dla ba se nów spor to wych, re kre acyj nych czy ro dzin nych. Pa -

mię tać na le ży, że ba sen to nie tyl ko niec ka, ale tak że do dat -

ko we po miesz cze nia użyt ko wo -funk cjo nal ne i tech nicz ne oraz

in sta la cje nie zbęd ne do nor mal ne go użyt ko wa nia obiektu.

Niec ka i ele men ty jej wy po sa że nia na ra żo ne są na sta łe

od dzia ły wa nie wo dy pod ci śnie niem (w przy pad ku ba se nów

lecz ni czych czy so lan ko wych tak że wo dy za wie ra ją cej

agre syw ne skład ni ki), co wy mu sza sto so wa nie nie tyl ko

ma te ria łów od po wied niej ja ko ści, ale przede wszyst kim po -

praw nych tech no lo gicz nie roz wią zań, uwzględ nia ją cych

rze czy wi ste wa run ki pra cy niec ki wraz z wy po sa że niem za -

rów no na eta pie pro jek to wa nia, jak i wy ko naw stwa. Wszyst -

kim zna ne jest zja wi sko „po ta nia nia” sys te mów, po le ga ją -

ce na sto so wa niu każ de go z ma te ria łów po cho dzą ce go

z in nej fir my, np. uszczel nie nia ze spo lo ne go, za pra wy kle -

ją cej i spo inu ją cej oraz ma te ria łów do wy peł nia nia dy la ta -

cji czte rech róż nych pro du cen tów, bo tak wy cho dzi naj ta -

niej. Re zul ta ty ta kiej po zor nej oszczęd no ści mo gą być jed -

nak bar dzo kosz tow ne. 

Pro fe sjo nal ne po dej ście do za gad nień zwią za nych z ba -

se na mi wy mu sza sto so wa nie sys te mów jed ne go pro du cen -

ta, dla te go w ofer cie mar ki We ber De iter mann znaj du ją

się ma te ria ły do:

■ na pra wy i przy go to wa nia pod ło ża;

■ wy ko na nia hy dro izo la cji;

■ kle je nia i spo ino wa nia okła dzin ba se no wych.

Tak bo ga ta ga ma ma te ria łów jest konieczna, aby moż li we

by ło wy ko na nie ro bót nie zbęd nych z tech no lo gicz ne go punk -

tu wi dze nia.

W przy pad ku ba se nów re mon to wa nych za zwy czaj ko -

niecz na jest na pra wa be to nu niec ki. Do na pra wy spę kań

i za ry so wań słu ży dwu skład ni ko wa ży wi ca epok sy do wa,

np. EU RO LAN FK In iekt mar ki We ber De iter mann. Jest

to bez roz pusz czal ni ko wa ży wi ca o ni skiej lep ko ści po zwa -

la ją ca na si ło we za mknię cie (skle je nie) rys. 

Do na praw i re pro fi la cji nie cek mo gą słu żyć za pra wy

na praw cze ty pu PCC z sys te mów na pra wy kon struk cji

be to no wych i żel be to wych. W przy pad ku wy ro bów mar ki

We ber De iter mann bę dą to np.:

● sys te my be to nu na praw cze go PCC I (Ce ri nol ES 4/ES 8);

● sys te my be to nu na praw cze go PCC II (Ce ri nol RM);

● sys tem na pra wy be to nu Ce ri nol FM.

Za wie ra ją one za pra wę do za bez pie cze nia zbro je nia, wy -

ko na nia war stwy sczep nej oraz za pra wy na praw cze po zwa -

la ją ce na re pro fi la cję ubyt ków głę bo ko ści na wet 10 cm.

W nie któ rych sy tu acjach mo gą być sto so wa ne za pra wy na

spo iwie epok sy do wym, np. HARZ FM 93. Czę sto sto so wa -

ny jest tak że po li me ro wy mo dy fi ka tor, np. EU RO LAN HL,

do da wa ny do wo dy za ro bo wej wów czas, gdy pra ce wy -
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ko nu je się z za sto so wa niem tra dy cyj nych za praw ce men to -

wych. 

Użycie te go ty pu za praw po zwa la tak że na sko or dy no wa -

nie wy mia rów su ro wej niec ki ba se no wej z wy mia ra mi

i kształ ta mi de ta li oraz wy mia ra mi okła dzi ny ce ra micz nej,

kształ tek prze le wo wych, dra bi nek itp.

Sys tem hy dro izo la cji nie cek ba se no wych to kom plet

ma te ria łów po zwa la ją cych na uzy ska nie cią głej i szczel nej

po wło ki oraz od po wied nie uszczel nie nie ry nien prze le wo -

wych, dy la ta cji, re flek to rów, od pły wów, ob sa dzeń dra bi nek

itp. Pod sta wo wym skład ni kiem są ela stycz ne mi kro za pra wy

uszczel nia ją ce (szla my), np. Su per flex D2 oraz Su per flex D1

mar ki Weber De iter mann. Ich pod sta wo wym skład ni kiem

jest ce ment, se lek cjo no wa ne kru szy wo o od po wied nim sto -

sie okru cho wym oraz mo dy fi ka to ry i do dat ki. 

Szla my mi ne ral ne sto so wa ne są w ba se nach wy peł nio -

nych wo dą wo do cią go wą. Ba se ny so lan ko we, z wo dą mor -

ską oraz re ha bi li ta cyj ne wy ma ga ją za zwy czaj uszczel nie nia

z che mo od por nej, re ak tyw nej i ela stycz nej ży wi cy. Ta ką ro lę

mo że peł nić Su per flex 40/40S marki Weber Deitermann,

dwu skład ni ko we, ela stycz ne uszczel nie nie pod pły tko -

we z ży wi cy epok sy do wej. Spe cjal nie do bra ny skład po zwo -

lił na uzy ska nie ma te ria łu o ela stycz no ści ży wi cy po li ure ta no -

wej oraz che micz nej od por no ści ży wi cy epok sy do wej. Pod kre -

ślić na le ży, że pa ra me try ma te ria łów hy dro izo la cyj nych

znacznie prze kra cza ją wy ma ga ne mi ni mum, np. przy czep ność

do pod ło ża szla mu Su per flex D2 wy no si po nad 2 MPa (wy ma -

ga ne min. 0,5 MPa) przy zdol no ści most ko wa nia rys > 1,5 mm.

Sys tem hy dro izo la cji uzu peł nia ją ta śmy i kształt ki uszczel -

nia ją ce po zwa la ją ce na uszczel nie nie trud nych i kry tycz -

nych miejsc, ta kich jak dy la ta cje (zwłasz cza dy la ta cja głów -

na po mię dzy niec ką a pla żą), prze le wy i skim me ry, miej sca

ob sa dze nia na pły wów i wpu stów, re flek to rów, słup ków itp.

Oczy wi ście ko niecz ne jest uprzed nie po praw ne i sta bil ne ob -

sa dze nie tych ele men tów. W tym przy pad ku mar ka We ber

De iter mann dys po nu je spraw dzo ny mi roz wią za nia mi.

Rów nie wy so kie wy ma ga nia sta wia się ma te ria łom

do kle je nia i spo ino wa nia ce ra mi ki ba se no wej. Cią głe od -

dzia ły wa nie wo dy ba se no wej oraz my cie i de zyn fek cja po -

wierzch ni, to czyn ni ki mo gą ce w spo sób istot ny po gor szyć

trwa łość ce ra mi ki. Na pla żach, zwłasz cza pod grze wa nych,

do cho dzi po nad to do sil ne go pa ro wa nia wo dy, co wią że się

z po wsta wa niem osa dów wy ma ga ją cych czę ste go usu wa -

nia. W przy pad ku ba se nów otwar tych ma miej sce rów nież

od dzia ły wa nie czyn ni ków at mos fe rycz nych oraz do dat ko we

ob cią że nia, zwłasz cza ter micz ne. 

Do kle je nia ce ra mi ki sto su je się za pra wy ce men to we, 

np. De iter mann KM Flex Plus, De iter mann KM Flex oraz

De iter mann KMH Flex. Są to wy so ko mo dy fi ko wa ne, ela -

stycz ne, cien ko - i śre dnio war stwo we za pra wy kle ją ce, o bar -

dzo wy so kich pa ra me trach (przy kła do wo, przy czep ność kle -

ju De iter mann KM Flex do pod ło ża prze wyż sza 2 MPa),

zdol ne do prze no sze nia ogra ni czo nych de for ma cji pod ło ża.

De iter mann KMH Flex jest upłyn nio nym kle jem, po zwa -

la ją cym na ła twe uło że nie pły tek bez pu stych prze strze ni

przy na kła da niu kle ju tyl ko na pod ło że. Przy lek kim na ci sku

płyt ki klej roz pły wa się pod jej spodnią po wierzch nią, umoż -

li wia jąc kle je nie na peł ne pod par cie. 

Tam, gdzie wy stę pu je agre sja che micz na (ba se ny so lan -

ko we czy z wo dą mor ską), do kle je nia sto su je się np. klej

De iter mann Mul ti pox FK. Jest to epok sy do wa dwu skład -

ni ko wa za pra wa kle ją ca i spo inu ją ca, od por na na dzia ła nie:

czyn ni ków at mos fe rycz nych (cy kle za ma rza nia i od ma rza -

nia), cie pła (od por ność ter micz na od -20 °C do +100 °C),

szok ter micz ny (spo wo do wa ny ude rze niem stru mie nia pa -

ry) oraz agre sję che micz ną. 

Do spo ino wa nia mo gą być sto so wa ne zaprawy ce men -

to we, np. Ce ri nol F 20 oraz epok sy do we, np. De iter mann

Mul ti pox FK. Na le ży pa mię tać, że ob cią że nie spo in w ba -

se nach jest więk sze niż np. na ele wa cjach czy na wet na bal -

ko nach. W tym przy pad ku nie cho dzi tyl ko o ob cią że nia ter -

micz ne (choć w przy pad ku ba se nów otwar tych są one bar -

dzo wy so kie). Che micz ne od dzia ły wa nie środ ków de zyn fe -

ku ją cych znaj du ją cych się w wo dzie, ruch wo dy oraz okre -

so we czysz cze nie niec ki za po mo cą urzą dzeń ci śnie nio -

wych po wo du je osła bie nie struk tu ry spo iny, dla te go też za -

le ca ne jest spo ino wa nie pły tek ce ra micz nych za pra wą epok -

sy do wą, m.in. De iter mann Mul ti pox FK. Je że li na wet

do spo ino wa nia sto su je się fu gę ce men to wą, stre fę fa lo wa -

nia wo dy, prze le wy oraz pla że (przy naj mniej do dy la ta cji

głów nej) na le ży spo ino wać za pra wą epok sy do wą. Ma te riał

ten w sta nie nie zwią za nym jest emul go wa ny wo dą, co

znacz nie uła twia czysz cze nie pły tek i kształ tek.
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